

NEDIA会員数推移

	正会員	賛助会員	会社・団体	増減	個人会員	会員総数	増減
2013年9月30日	108	13	121		77	198	
2014年3月31日	134	14	148	27	87	235	37
2015年3月31日	155	19	174	26	87	261	26
2016年3月31日	163	20	183	9	88	271	10
2017年3月31日	171	21	192	9	81	273	2
2018年3月31日	171	21	192	0	81	273	0
2019年3月31日	174	21	195	3	79	274	1
2020年3月31日	170	20	190	-5	79	269	-5
2021年3月31日	171	19	190	0	75	265	-4
2022年3月31日	169	20	189	-1	69	258	-7
2023年3月31日	169	24	193	4	65	258	0

## 正味財産増減計算書推移

科 目	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
入会金・会費収入	13,967,911	18,198,229	20,592,331	20,676,332	21,676,331	24,260,498	24,404,166	24,722,120	24,431,452	24,288,561
事業収益①	1,047,500	3,109,730	4,461,495	4,956,222	13,952,042	10,845,722	13,966,671	5,874,729	1,930,881	3,787,924
セミナー事業	305,000	1,259,910	2,671,190	2,115,460	2,368,340	2,418,581	1,999,040	526,660	971,500	1,688,500
共同研究及び会員交流	331,000	1,288,220	648,200	590,000	528,000	639,750	790,000	0	0	1,106,000
新規事業	411,500	561,600	1,142,105	2,250,762	11,055,702	7,787,391	11,177,627	5,348,069	959,381	993,424
事業収益②	0	7,258,400	8,124,000	7,711,000	9,928,940	10,273,200	9,536,800	7,589,500	7,473,360	8,214,340
フォーラム参加費	0	5,756,000	5,694,000	4,803,000	6,274,540	7,368,000	6,746,000	5,499,500	5,541,760	6,360,840
展示会出展費	0	1,502,400	2,430,000	2,743,200	3,564,000	2,872,800	2,713,800	2,013,000	1,727,000	1,655,500
協賛金	0	0	0	100,000	0	0	0	0	0	0
寄付その他	0	0	0	64,800	90,400	32,400	77,000	77,000	205,000	198,000
事業収益③	0	0	0	0	0	0	0	0	7,418,750	5,906,450
入門講座受講費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	894,000
基礎講座受講費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,646,500	1,962,300
中級講座受講費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,087,250	730,950
専門講座受講費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,685,000	2,319,200
雑 収 益	1,917	200,798	250,431	204,636	62,311	340,080	35,968	24,161	200	186
受取利息	1,917	798	431	26	37	80	118	161	200	186
寄付金他	0	200,000	250,000	204,610	62,274	340,000	35,850	24,000	0	0
経常収益計	15,017,328	28,767,157	33,428,257	33,548,190	45,619,624	45,719,500	47,943,605	38,210,510	41,255,043	42,197,461
(2) 経常費用										
事業費①	12,881,932	17,979,854	15,386,620	15,831,254	25,015,808	21,537,828	25,367,044	17,161,856	15,118,044	15,675,297
セミナー事業	1,957,991	2,209,025	2,012,205	2,012,205	2,013,322	1,800,917	1,926,122	950,370	1,748,442	2,079,846
情報提供事業	1,401,657	1,362,710	1,998,928	1,638,355	1,471,925	1,532,685	1,032,252	1,125,436	1,143,905	1,066,355
共同研究及び会員交流	1,840,994	4,039,050	2,948,520	2,718,702	2,895,636	3,769,658	4,128,232	2,445,200	3,092,679	4,263,196
新規事業開発費	397,175	529,688	313,186	2,030,479	10,379,086	5,981,041	9,016,479	3,690,130	895,563	760,285
会員勧誘活動	244,286	44,276	11,959	2,908	26,998	1,654	412	10,500	0	0
支払手数料	77,805	89,406	68,796	78,300	80,288	77,004	90,864	99,990	72,314	62,150
給与手当	5,554,500	6,655,200	6,150,000	6,392,159	6,620,389	7,031,127	7,797,839	7,715,500	7,049,440	6,326,600
通信費	175,775	323,419	311,776	289,225	264,052	264,052	259,019	264,805	278,511	342,700
事務消耗品費	16,645	14,147	20,545	16,598	19,336	19,046	16,566	8,750	13,645	12,165
業務委託費	952,700	1,472,000	0	0	560,320	589,200	666,120	589,400	609,400	586,400
その他	262,404	1,240,933	543,340	652,323	684,456	476,477	427,353	243,684	214,145	175,600
事業費②	0	8,842,739	7,545,705	7,493,382	7,800,027	7,955,582	7,911,778	6,646,048	7,220,243	8,912,991
事業運営費	0	8,463,796	7,367,166	7,165,864	7,620,135	7,685,814	7,539,866	6,205,855	6,651,804	8,671,302
会場費用	0	2,100,600	2,304,756	2,329,237	2,603,035	2,600,046	2,664,089	2,009,845	1,938,747	2,596,302
ブース装飾費	0	961,956	966,196	979,700	1,167,156	1,193,256	1,337,776	1,210,261	1,310,158	1,357,565
講師謝礼	0	1,733,945	2,029,203	1,880,578	1,750,014	1,881,393	1,699,366	1,363,641	1,632,215	1,930,763
予稿集印刷費	0	278,704	810,000	712,800	745,200	739,800	849,640	874,500	999,900	1,727,000
WEB制作費	0	864,000	285,120	155,520	64,800	90,720	66,000	60,000	66,000	60,000
広告費	0	1,118,800	97,200	108,000	108,000	108,000	109,332	110,000	110,000	110,000
運営スタッフ費	0	195,076	40,792	0	0	0	0	100,233	151,244	259,209
委員会スタッフ費	0	1,210,715	818,102	668,948	1,181,930	1,053,354	812,194	476,787	443,540	530,248
その他	0	0	15,797	331,081	0	19,245	1,469	588	0	100,233
事業管理費	0	378,943	178,539	327,518	188,892	269,768	371,910	441,093	577,439	241,671
旅費・交通費	0	316,680	114,912	257,780	126,434	289,664	266,614	399,263	131,391	131,391
通信費	0	8,876	9,676	20,318	24,383	24,402	30,926	86,726	81,254	63,974
事務消耗品費	0	14,831	11,580	18,316	4,811	16,146	8,522	8,388	4,724	12,540
支払手数料	0	38,556	39,960	31,104	33,264	33,048	31,638	32,450	32,758	32,566
その他	0	0	2,411	0	0	0	11,160	0	59,440	1,200
事業費③	0	0	0	0	0	0	0	0	6,774,717	10,452,918
事業運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	5,402,457	7,311,053
会場費用	0	0	0	0	0	0	0	0	2,061,547	3,250,202
講師謝礼	0	0	0	0	0	0	0	0	1,588,853	2,188,550
テキスト印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,607,190	1,577,820
運営スタッフ費	0	0	0	0	0	0	0	0	66,822	135,844
委員会スタッフ費	0	0	0	0	0	0	0	0	78,045	158,637
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,372,254	3,141,865
旅費・交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	35,177	76,076
通信費	0	0	0	0	0	0	0	0	89,710	61,818
事務消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	8,915	18,281
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	17,572	14,810
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,220,000	2,970,000
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	880	880
管理費	9,541,008	11,026,548	9,693,804	9,200,156	9,497,847	9,920,292	11,029,626	10,687,238	10,271,540	10,034,077
事務局員給与	2,547,000	2,820,300	2,625,000	2,784,300	2,835,000	2,856,000	3,088,500	2,929,500	2,820,360	2,509,424
旅費・交通費	1,679,030	1,685,647	1,512,700	1,028,118	1,050,412	1,014,874	1,292,061	912,361	962,562	870,353
事務所家賃	937,986	1,680,000	1,848,000	1,728,000	1,872,000	1,728,000	1,888,002	1,760,004	1,906,671	1,760,004
光熱費	68,720	137,919	129,442	129,923	136,737	133,803	132,433	123,358	116,818	146,119
通信費	124,889	201,643	186,465	160,018	166,564	165,550	165,726	158,685	175,903	187,999
事務消耗品費	227,875	128,735	118,433	123,824	115,938	205,410	109,844	117,904	120,441	99,011
会議・交際費	207,490	215,464	164,540	125,198	139,649	114,656	214,560	373,827	379,451	449,261
支払手数料	54,750	40,818	42,120	28,404	29,052	23,976	30,624	24,200	23,254	22,968
租税公課	143,960	160,083	81,925	102,401	466,203	839,509	1,034,816	1,142,721	561,027	709,423
法定福利費	1,017,247	1,679,454	1,203,767	1,214,578	854,521	968,530	1,056,934	1,058,405	1,006,484	994,973
業務委託費	1,325,090	1,388,678	1,152,672	1,152,672	1,248,896	1,188,756	1,308,216	1,321,024	1,468,036	1,615,048
その他	1,206,971	887,807	628,740	622,720	582,875	681,228	707,910	765,247	768,533	669,494
経常費用計	22,422,940	37,849,141	32,626,129	32,524,792	42,322,682	39,413,702	44,308,446	34,496,040	39,395,538	45,075,283
調整前当期経常増減額	△ 7,405,612	△ 9,081,984	802,128	1,023,398	3,296,942	6,305,798	3,635,159	3,714,470	1,859,505	△ 2,877,822
当期経常増減額	△ 7,405,612	△ 9,081,984	802,128	1,023,398	3,296,942	6,305,798	3,635,159	3,714,470	1,859,505	△ 2,877,822
当期経常外増減額	△ 895,000	△ 463,000	△ 504,890	△ 164,000	△ 36,000	△ 24,000	△ 1,199,003	△ 512,288	△ 24,000	△ 24,000
当期一般正味財産増減額	△ 8,300,612	△ 9,544,984	297,238	859,398	3,260,942	6,281,798	2,436,156	3,202,182	1,835,505	△ 2,901,822
一般正味財産期首残高	9,737,956	1,437,344	△ 8,127,023	△ 7,829,785	△ 6,970,387	△ 3,709,445	△ 2,572,353	5,008,509	8,210,691	10,046,196
一般正味財産期末残高	1,437,344	△ 8,127,023	△ 7,829,785	△ 6,970,387	△ 3,709,445	2,572,353	5,008,509	8,210,691	10,046,196	7,144,374
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,437,344	△ 8,127,023	△ 7,829,785	△ 6,970,387	△ 3,709,445	2,572,353	5,008,509	8,210,691</		

貸借対照表推移

科 目	2014年3月31日	2015年3月31日	2016年3月31日	2017年3月31日	2018年3月31日	2019年3月31日	2020年3月31日	2021年3月31日	2022年3月31日	2023年3月31日
I 資産の部										
1. 流動資産										
現金預金	363,668	1,733,352	803,358	756,243	1,451,081	1,637,107	2,859,430	10,582,470	9,986,527	6,643,513
棚卸資産	0	0	0	377,023	850,008	1,376,460	981,976	1,015,666	1,117,227	1,573,912
前払金	496,960	169,360	144,000	144,000	728,100	262,530	676,027	672,727	551,237	505,397
立替金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未収金	541,000	350,000	395,960	752,770	4,011,700	7,344,049	8,689,917	102,000	130,500	184,000
流動資産合計	1,401,628	2,252,612	1,343,318	2,089,209	7,040,889	10,620,146	13,207,350	12,372,863	11,765,491	8,906,822
2. 固定資産										
(1) 特定資産										
退職給与引当預金	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	1,500,000	2,000,000	1,590,000	1,590,000
新事業創成基金									1,000,000	1,000,000
特定資産合計	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	1,500,000	2,000,000	2,590,000	2,590,000
(3) その他固定資産										
什器備品	1,281	102,914	69,537	36,162	2,787	6	3	3	3	3
敷金	533,336	533,336	533,336	533,336	533,336	533,336	533,336	533,336	533,336	533,336
出資金	0	0	0	100,000	100,000	200,000	100,000	100,000	100,000	100,000
長期前払費用	188,890	188,890	0	0	0	0	0	0	0	0
その他固定資産合計	723,507	825,140	702,873	669,498	636,123	733,342	633,339	633,339	633,339	633,339
固定資産合計	1,216,507	825,140	702,873	669,498	636,123	1,226,342	2,133,339	2,633,339	3,223,339	3,223,339
資産合計	2,618,135	3,570,752	2,539,191	3,251,707	8,170,012	11,846,488	15,340,689	15,006,202	15,008,830	12,130,161
II 負債の部										
1. 流動負債										
借入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未払金	620,046	5,897,417	6,866,631	7,035,094	8,079,789	4,848,650	4,496,962	238,520	4,172	4,292
前受金	0	2,784,000	2,996,000	2,694,000	3,259,400	3,868,000	4,258,000	4,480,500	3,282,500	3,308,200
預り金	67,745	2,523,358	13,345	0	47,268	64,485	77,218	76,491	85,962	83,295
流動負債合計	687,791	11,204,775	9,875,976	9,729,094	11,386,457	8,781,135	8,832,180	4,795,511	3,372,634	3,395,787
2. 固定負債										
退職給与引当金	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	1,500,000	2,000,000	1,590,000	1,590,000
固定負債合計	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	493,000	1,500,000	2,000,000	1,590,000	1,590,000
負債合計	1,180,791	11,697,775	10,368,976	10,222,094	11,879,457	9,274,135	10,332,180	6,795,511	4,962,634	4,985,787
III 正味財産の部										
1. 指定正味財産										
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産										
一般正味財産合計	1,437,344	△ 8,127,023	△ 7,829,785	△ 6,970,387	△ 3,709,445	2,572,353	5,008,509	8,210,691	10,046,196	7,144,374
正味財産合計	1,437,344	△ 8,127,023	△ 7,829,785	△ 6,970,387	△ 3,709,445	2,572,353	5,008,509	8,210,691	10,046,196	7,144,374
負債及び正味財産合計	2,618,135	3,570,752	2,539,191	3,251,707	8,170,012	11,846,488	15,340,689	15,006,202	15,008,830	12,130,161